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ÇËSHTJET QË DO TË SHQYRTOHEN NË KUVENDIN E SHQIPËRISË 

Nr. Projektakti  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

1.  Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10253, datë 11.3.2010 “Për gjuetinë”, të 

ndryshuar” 

Këshilli i 

Ministrave 

13.11.2015 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

2.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 125/2013 “Për koncensionet dhe 

partneritetin publik privat”, të ndryshuar 

Grup 

deputetësh 

 

16.2.2016 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

 

3.  Projektligj “Për një shtesë dhe ndryshim në ligjin 

nr. 8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta e 

Republikës së Shqipërisë“, i ndryshuar 

Grup prej 35 

deputetësh 

 

12.5.2016 

- Këshilli për Legjislacionin 

- Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  (mbledhje e 

përbashkët) 

 

 

 

 

4.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

10.019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar” 

Grup prej 3 

deputetësh 

 

03.06.2016 

Komisioni i Posaçëm i Reformës 

Zgjedhore 

 

5.  Projektligj “Për krijimin e Institutit të Studimeve 

për Kujtesën e Luftës së Dytë Botërore” 

 

Nismë 

deputetësh 

 

30.6.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare  

 

6.  Projektligj “Për miratimin e kontratës ndryshuese 

të kontratës së koncesionit, ndërmjet Ministrisë së 

Financave, si autoritet kontraktues, dhe shoqërive 

“Sicpa Security Solutions, s.a.” e “Sicpa Security 

Solutions, Albania”, sh.p.k., “Për projektimin, 

financimin, dizenjimin, prodhimin dhe ngritjen e 

një sistemi për emetimin, shpërndarjen, gjetjen 

dhe monitorimin e pullave fiskale e të pullave të 

kontrollit të barnave”, të miratuar me ligjin 

nr.10381, datë 24.2.2011” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

7.10.2016 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

(shqyrtuar) 

 

 

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-krijimin-e-institutit-te-studimeve-per-kujtesen-e-luftes-se-dyte-boterore/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-krijimin-e-institutit-te-studimeve-per-kujtesen-e-luftes-se-dyte-boterore/
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

7.  Projektligji “Për gjuetinë” Grup prej 3 

deputetësh 

20.9.2017 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

8.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr.8331, datë 21.4.1998 “Për ekzekutimin e 

vendimeve penale”, i ndryshuar  

 

Deputeti 

V. Hysi 

 

22.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

9.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.7829, datë 01.06.1994 “Për noterinë”, të 

ndryshuar 

 

Deputeti 

A.Shameti 

 

22.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

10.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10031, datë 11.12.2008, “Për shërbimin 

përmbarimor gjyqësor privat”, të ndryshuar 

Deputetët 

E. Leka 

J. Çyrbja 

22.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

11.  Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr.9936, datë 

26.6.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor 

në Republikën e Shqipërisë” 

 

Deputeti 

A. Hyseni 

 

22.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

12.  Projektvendim “Për strategjinë e edukimit ligjor 

të publikut në Republikën e Shqipërisë” 

 

Deputeti 

A.Shameti 

 

22.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

13.  Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e 

policisë gjyqësore” 

 

Deputeti 

V. Hysi 

 

22.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare  

 

14.  Projektvendim “Për zhvillimin e një referendumi 

të përgjithshëm” 

Grup 

deputetësh PD 

 

29.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

15.  Projektligj “Për një ndryshim në ligjin 

nr.125/2013, “Për koncesionet dhe partneritetin 

publik privat”, të ndryshuar 

Këshilli i 

Ministrave 

 

2.11.2017 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

16.  Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.7895, 

datë 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar 

37 mijë 

zgjedhës 

 

 

6.11.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare  

17.  Kërkesë/projektvendim “Për shkarkimin nga 

detyra të Kryetarit të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve, z. Klement Zguri, për shkelje të rëndë 

të ligjit” 

Kryetari i 

Grupit PS 

 

14.11.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

18.  
 

Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin 

e Kuvendit nr. 166, datë 16.12.2004 “Për 

miratimin e Rregullores së Kuvendit të 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar 

Grupi 

Parlamentar 

PS 

 

12.1.2018 

Këshilli për Rregulloren, 

Mandatet dhe Imunitetin 

 

19.  Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 10 440, 

datë 7.7.2011, “Për vlerësimin e ndikimit në 

mjedis”, i ndryshuar  

Deputet  

H. Hoxhalli 

 

7.2.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

20.  Projektvendim “Për auditimin e llogarive 

financiare të KLSH-së për periudhën 2002-2017” 

Institucion  

KLSH 

 

7.2.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

21.  Raporti vjetor i Prokurorit të Përgjithshëm mbi 

gjendjen e kriminalitetit për vitin 2017 

Institucion 

PP 

 

4.4.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut dhe 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-1252013-per-koncesionet-dhe-partneritetin-publik-privat-te-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-1252013-per-koncesionet-dhe-partneritetin-publik-privat-te-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-1252013-per-koncesionet-dhe-partneritetin-publik-privat-te-ndryshuar/
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

22.  Projektligj “Për një ndryshim në ligjin nr.7995, 

datë 20.9.1995, “Për nxitjen e punësimit””, të 

ndryshuar 

Këshilli i 

Ministrave 

 

5.4.2018 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

23.  Projektligji “Për nismën ligjvënëse të shtetasve në 

Republikën e Shqipërisë” 

Deputetët 

T. Balla 

V. Hysi 

 

4.5.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

24.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” 

Deputetët  

U. Manja 

K. Bushka 

 

9.5.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

25.  Projektvendim “Për miratimin e ndryshimit të 

klasifikimit të pagës për emërtesën specialist në 

Kolegjin e Posaçëm të Apelimit” 

Institucion  

KPA 

 

14.5.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

26.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 9902, datë 17.4.2008, “Për mbrojtjen e 

konsumatorëve”, të ndryshuar 

Këshilli i 

Ministrave 

 

1.6.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

27.  Projektligji “Kodi Ajror i Republikës së 

Shqipërisë” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

1.6.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-7995-date-20-9-1995-per-nxitjen-e-punesimit-te-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-7995-date-20-9-1995-per-nxitjen-e-punesimit-te-ndryshuar/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-7995-date-20-9-1995-per-nxitjen-e-punesimit-te-ndryshuar/
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

28.  Raporti vjetor i veprimtarisë së Inspektoriatit të 

Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe 

Konfliktit të Interesave për vitin 2017 

Institucion  

ILDKPKI 

 

20.6.2018 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

29.  Projektligji “Për një ndryshim dhe shtesë në ligjin 

nr. 8378, datë 22.7.1998 “Kodi Rrugor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar”” 

Deputet  

P. Ndreu 

 

22.6.2018 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

30.  Projektvendim/ Kërkesë “Për shtesë personeli në 

Komisionin e Pavarur të Kualifikimit” 

Institucion  

KPK 

 

28.6.2018 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

31.  Projektvendim “Për një shtesë në vendimin nr. 

92/2017 “Për miratimin e strukturës organizative, 

organikës dhe klasifikimit të pagave të personelit 

të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit” 

 

Institucion  

KPA 

 

2.7.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

32.  Projektvendim/Kërkesë “Për shtesë të numrit të 

punonjësve dhe riklasifikim të pagave të 

administratës së Institucionit të Komisionerëve 

Publikë” 

 

Institucion  

KP 

 

5.7.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

33.  Projektligji “Për miratimin e buxhetit faktik të 

vitit 2017” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

5.7.2018 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

https://www.parlament.al/akt/vendim-nr-922017-per-miratimin-e-struktures-organizative-organikes-dhe-klasifikimit-te-pagave-te-personelit-te-kolegjit-te-posacem-te-apelimit/
https://www.parlament.al/akt/vendim-nr-922017-per-miratimin-e-struktures-organizative-organikes-dhe-klasifikimit-te-pagave-te-personelit-te-kolegjit-te-posacem-te-apelimit/
https://www.parlament.al/akt/vendim-nr-922017-per-miratimin-e-struktures-organizative-organikes-dhe-klasifikimit-te-pagave-te-personelit-te-kolegjit-te-posacem-te-apelimit/
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

34.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe 

Zhvillim, për shtesën e dytë të financimit për 

projektin e sigurisë së digave” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

12.7.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

35.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

(Marrësi), përfaqësuar nga Ministria e Financave 

dhe Ekonomisë, dhe KfW Frankfurt am Main 

(KfW), për programin e rehabilitimit të 

konvikteve të Universitetit të Tiranës sipas 

parimit të efiҫencës së energjisë, faza II” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

12.7.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 

-Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

36.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

zbatimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, të 

përfaqësuar nga Ministria e Financave dhe 

Ekonomisë, dhe Agjencisë Gjermane për 

Bashkëpunim Ndërkombëtar (GIZ), për projektin 

“Këshillimi për migracionin në Shqipëri” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

19.7.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

 

https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=8cd03c17-e577-472a-b1e1-12d938c00df5
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=8cd03c17-e577-472a-b1e1-12d938c00df5
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=8cd03c17-e577-472a-b1e1-12d938c00df5
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=8cd03c17-e577-472a-b1e1-12d938c00df5
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=8cd03c17-e577-472a-b1e1-12d938c00df5
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=8cd03c17-e577-472a-b1e1-12d938c00df5
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=8cd03c17-e577-472a-b1e1-12d938c00df5
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

37.  Projektrezoluta “Për njohjen dhe mbështetjen e 

veprimtarisë së mbrojtësve të të drejtave të 

njeriut, në promovimin, nxitjen dhe mbrojtjen e të 

drejtave të njeriut dhe lirive themelore, forcimin e 

shtetit të së drejtës dhe konsolidimin e 

demokracisë” 

Deputet  

V. Hysi 

 

20.7.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

38.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10018, datë 13.11.2008, “Për 

Avokaturën e Shtetit” 

Deputet  

A. Hyseni 

 

 

26.7.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

39.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes 

ndryshuese me shkëmbim notash që përditëson 

marrëveshjen, ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Zyrës së Policisë Evropiane (Europol), për 

bashkëpunimin strategjik dhe operacional, 

ratifikuar me ligjin nr. 28/2014” 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.7.2018 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

- Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

- Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

40.  Akt normativ nr. 1, datë 26.7.2018, “Për disa 

ndryshime në ligjin nr. 109/2017, “Për buxhetin e 

vitit 2018”” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

 

27.7.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

41.  Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 10849, datë 

27.07.2018, “Për kthimin për rishqyrtim në 

Kuvend të ligjit nr. 37/2018 “Për përcaktimin e 

procedurës së veçantë për negocimin dhe lidhjen 

e kontratës me objekt: “Projektimin dhe 

realizimin e projektit urban dhe godinës së re të 

Teatrit Kombëtar”” 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

27.7.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

42.  Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 10850, datë 

30.07.2018, “Për kthimin për rishqyrtim në 

Kuvend të ligjit nr. 39/2018 “Për disa ndryshime 

dhe shtesa në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998, 

“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar”” 

Presidenti i 

Republikës 

 

31.7.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

43.  Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr.8318, datë 1.4.1998, “Për dhënien me 

qira të tokës bujqësore e pyjore, të livadheve dhe 

kullotave që janë pasuri shtetërore”, të ndryshuar” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

30.8.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

44.  Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 

102/2015, “Për sektorin e gazit natyror”” 

Këshilli i 

Ministrave 

30.8.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

45.  Projektligji “Për aderimin e Republikës së 

Shqipërisë në aktin e Gjenevës të marrëveshjes së 

Lisbonës për emërtimet e origjinës dhe treguesit 

gjeografikë” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

30.8.2018 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

- Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

- Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

46.  Projektligji “Për një ndryshim në ligjin 

nr.55/2015, “Për investimet strategjike në 

Republikën e Shqipërisë”” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

30.8.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

47.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes 

ndryshuese të marrëveshjes së huas dhe 

programit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, të 

përfaqësuar nga Ministria e Financave, Fondit 

Shqiptar të Zhvillimit dhe KfW Frankfurt Am 

Main, për financimin e programit “Fondi i 

investimeve sociale IV””1 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

6.9.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

- Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

- Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

                                                           
1 Ky projektligj është futur automatikisht në këtë program në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores.   
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

48.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 8417, datë 21.10.1998, “Kushtetuta e 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar”2 

Grup prej 44 

deputetësh 

 

7.9.2018 

- Këshilli për Legjislacionin 

- Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  (mbledhje e 

përbashkët) 

 

49.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

fondit OPEC për Zhvillim Ndërkombëtar (OFID), 

për projektin e punimeve për riparime emergjente 

të autostradës Tiranë-Elbasan”3 

Këshilli i 

Ministrave 

 

12.9.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

- Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 

- Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

- Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

50.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

financimit, ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë, qeverisë së Republikës 

së Kosovës dhe Komisionit Evropian, për 

programin e veprimit të bashkëpunimit 

ndërkufitar IPA II, Shqipëri - Kosovë 2014-2020, 

alokimet për vitin 2016”4 

Këshilli i 

Ministrave 

 

20.9.2018 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

- Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

51.  Zbatimi i Vendimeve të Gjykatës Kushtetuese  Këshilli për Legjislacionin  

 

                                                           
2 Ky projektligj është futur automatikisht në këtë program në mbështetje të nenit 77/a të Rregullores. 
3 Ky projektligj është futur automatikisht në këtë program në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores.   
4 Ky projektligj është futur automatikisht në këtë program në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores.   

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51130
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51130
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51130
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51130
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51130

